Abfindung für Fritz deshalb nur auf 750 Mark bemessen habe, weil er von    
   seinem Vater die zu Carlow sub. Nr. I belegenen schuldenfreie  Büdnerstelle   
   überwiesen erhält. 
5. an ihre Schwester Elise Borchert, verehelicht dem Bäckermeister Johann   
   Hagen in Schönberg, eine Abfindung in Höhe von 4750 M.   
   (Viertausendsiebenhundert und fünfzig Mark) zu leisten, zahlbar nach    
   voraufgegangener halbjähriger, beiden Teilen freistehender Kündigung,      
   und diese Summe am Tage der Übergabe ab mit Zinsen von 4 % p. a. zu  
   verzinsen und die Zinsen halbjährig zu zahlen.    
6. an ihre Schwester Mathilde Borchert, verehelicht dem Lehrer Buddin in        
   Schönberg, gleichfalls eine Abfindung von 4750 M. (Viertausendsieben-   
   hundert und fünfzig Mark) zu leisten, zahlbar nach voraufgegangener  
   halbjährlicher, beider teilen freistehender Kündigung und verzinslich mit 4   

% p. a. vom Tage der Übergabe ab so, daß die Zinsen halbjährlich gezahlt       
   werden.    
7. Außer meinen vorstehend benannten Kindern habe ich noch einer Sohn,